
Majówka w "Dętce"
Zwiedzający ogród przy Pałacu Rodziny Poznańskich  będą mogli odpocząć wśród ponad 60
gatunków drzew, krzewów i pnączy. Trzy okazy klonu pospolitego: dwa odmiany Cucullatum oraz
jeden Schwedleri w 2024 roku zostały uznane za pomniki przyrody. O ich wyjątkowości świadczy
fakt, że nie mają polskich nazw i nie są opisywane w polskich podręcznikach dendrologii.

- Drzewa te mają około 120 lat. W Polsce nieczęsto spotykamy ich dorosłe osobniki. Klony
Cucullatum są w Łodzi tylko trzy i wszystkie znajdują się w ogrodzie Pałacu Rodziny Poznańskich.–
mówi Magda Komarzeniec dyrektorka MMŁ.

W ogrodzie znajduje się także wykonana z czerwonego piaskowca fontanna. Zdobi ją rzeźba
przedstawiająca młodą nagą kobietę autorstwa łódzkiego artysty Wacława Konopki. Powstała w
pierwszej dekadzie XX wieku, pierwotnie znajdowała się w ogrodzie willi rodziny Urbanowskich
przy ulicy Cmentarnej. Do ogrodu przy Pałacu Rodziny Poznańskich trafiła w 2007 roku.

W tym roku zwiedzający będą mogli zakupić karnet, który umożliwi wielokrotny wstęp na teren
zieleńca. Karta Bywalca Ogrodu to tegoroczna nowość w ofercie Muzeum Miasta Łodzi. Umożliwi
30 wejść do ogrodu w ciągu całego sezonu. Koszt takiego karnetu, który można nabyć w kasie
Muzeum Miasta Łodzi, to 20 zł.

- Jak co roku wstęp do ogrodu będzie możliwy po zakupieniu biletu na wystawy stałe Muzeum
Miasta Łodzi lub jeśli ktoś chce wejść tylko do ogrodu, to może kupić bilet za złotówkę. W ubiegłym
roku zaobserwowaliśmy, że część zwiedzających wraca do nas wielokrotnie, stąd pomysł specjalnej
oferty. Z wejść będzie można skorzystać w dowolnym dniu, kiedy ogród będzie otwarty. To
propozycja dla wszystkich, którzy lubią spędzać czas w naszym ogrodzie - dodaje Magda
Komarzeniec, dyrektorka Muzeum Miasta Łodzi.

Karnet można kupić w kasie MMŁ oraz w biletomacie usytuowanym od strony Manufaktury przy
budynku Kantoru, gdzie od ubiegłego roku jest wejście do muzeum. 

Od maja Łodzianie po raz kolejny będą mogli odwiedzić również usytuowane na Placu Wolności
Muzeum Kanału „Dętka”. „Dętka” to kanał pod powierzchnią Placu Wolności, który powstał w 1926
roku, gdy rozpoczynała się budowa łódzkiej sieci kanalizacyjnej. W czasie opadów do „Dętki”
spływała woda deszczowa, którą wypuszczano w wybranym kierunku, gdy któryś z pobliskich
kanałów wymagał przeczyszczenia. W 2008 roku była pierwszym tego rodzaju zabytkowym
obiektem udostępnionym do zwiedzania. Obecnie jest to miejsce chętnie odwiedzane przez łódzkich
turystów. W zeszłym roku frekwencja wyniosła 30 tysięcy osób. Muzeum będzie można zwiedzać od
środy do niedzieli. Normalny bilet wstępu kosztuje 10 zł, a ulgowy 7 zł.

W każdą sobotę i niedzielę zwiedzający mogą skorzystać również z oprowadzania z przewodnikiem.
Odbywają się one w godzinach 12:00, 13:00, 15:00, 16:00. Nie obowiązują na nie wcześniejsze
zapisy, lecz liczba miejsc jest ograniczona.


